事務連絡

令和６年（2024年）４月１日

介護サービス事業者 様

第１号事業者 様

横須賀市民生局福祉こども部指導監査課長

令和６年度介護報酬改定に伴う加算及び減算等の届出について（通知）

日頃から、本市福祉行政にご協力いただき、厚く御礼申し上げます。

標記の件について、令和６年３月22日付横須賀市民生局福祉こども部指導監査課長事務連絡

により通知したところですが、この度、令和６年度介護報酬改定に伴う加算及び減算等の届出

に係る各種届出様式等を横須賀市ホームページに掲載しましたのでお知らせいたします。

令和６年４月から新たな加算を算定する場合、算定区分を変更する場合等には、下記のとお

り所要の手続を行っていただくようお願いいたします。

提出期限まで短期間となり、年度初めのご多忙の折にご迷惑をおかけいたしますが、各事業

者におかれましては、手続等の遺漏にご注意くださるようお願いいたします。

なお、令和６年５月から算定予定の加算等の届出につきましては、通常どおりの提出期限と

なります。

記

１ 提出期限

（１）持参：令和６年４月15日（月） 午後５時 必着

（２）郵送：令和６年４月15日（月） 消印有効

  ※郵送の場合は、消印等で発信日が分かるようご発送ください。

  ※令和６年５月１日算定分の提出期限は通常どおりです。

２ 掲載場所（横須賀市ホームページ）

総合案内 → 便利な手続き（ＤＸ・オンラインサービス）→ 申請書ダウンロード

  → 14．「民生局福祉こども部指導監査課」の書式

  → 介護保険（事業者・施設）・第１号事業者 指定申請・届出関係のページ

 【居宅サービス、施設】→ 居宅サービス事業者（第１号事業者）・施設等

→ ３．加算届

  【地域密着型サービス】→ 地域密着型サービス事業者（第１号事業者）等

→ １．指定（更新）・変更届・加算届

事務担当：横須賀市民生局福祉こども部指導監査課

施設介護サービス担当 電話 046（822）8162

居宅介護サービス担当 電話 046（822）8393

FAX 046（827）0566